宮臨技 第140号

平成26年11月25日

会員各位

（一社）宮城県臨床検査技師会

 会長  齋藤 和榮

（公印省略）

宮臨技学術部生物化学分析部門研修会のご案内

謹啓

 会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。現在、臨床的には治癒状態と考

えられていたHBV 既往感染例においても，強力な免疫抑制・化学療法に伴ってHBV DNA が血

清に検出されるようになり，血清HBV DNA 量が増加すると肝炎を発症する場合があることが

注目を集めています。このＢ型肝炎再活性化を防止するため検査室はどう対応し、病院へ貢

献できるかを考える研修会を行います。新年改め、初めての生物化学分析部門研修会、ぜひ

会員の皆様には、足を運んでいただきたいと思います。

              謹白

記

「B型肝炎を学ぼう～Ｂ型肝炎再活性化防止への検査室の対応を考える～」

会場    ： TKPカンファレンスセンター ホール4A

（JR仙台駅徒歩5分ホテルJAL仙台となり）

日時    ： 平成27年1月24日（土）15：00 ～18：00（受付開始14：30）

内容

15：00：メーカーレクチャー

「B型肝炎における核酸アナログ療法」

  ブリストル・マイヤーズ株式会社 北海道・東北営業部 肝臓領域マーケティング

平松 雅之

「B型肝炎検査について」

富士レビオ株式会社 学術サービス部      新妻 幸子

16：00：特別講演

「Ｂ型肝炎の最新情報～基礎から検査、治療まで～」

                    東北労災病院肝臓科  小林 智夫

17：15：ディスカッション

事例報告：Ｂ型肝炎再活性化防止にむけて

大崎市民病院臨床検査技術部  大栁 政一

参加費  ：会員のみ 500 円、

18：00から同会場にて情報交換会を開催いたします。

                                   裏面へ続く

担当責任者  ： 宮臨技生化学部門長 舛甚 満（東北大学病院）

問合せ連絡先     宮臨技事務所

日臨技生涯教育認定：専門20 点（必ず技師会会員証をご持参ください）

共催    富士レビオ株式会社    ブリストル・マイヤーズ株式会社

（一社）宮城県臨床検査技師会

ＴＫＰカンファレンスセンターアクセス ホームページをご参照ください。

http://tkpsendai.net/

出席者の数を把握したいため、FAXにて参加申し込みをお願いいたします。

参加申し込み締め切り 平成27年1月17日

参加申込用紙

参加希望の方は、申込書に必要事項をご記入の上、
FAX にて研修会事務局まで
直接お申し込み下さい。
FAX 送付先：（一社）宮城県臨床検査技師会事務所

FAX 番号：022-723-4901

研修会名

B型肝炎を学ぼう～Ｂ型肝炎再活性化防止への検査室の対応を考

える～

会員番号

氏名

施設名

情報交換会出席

どちらかに○をつけ

てください

出席        欠席

	「B型肝炎を学ぼう～Ｂ型肝炎再活性化防止への検査室の対応を考える～」